



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VIII KADENCJA**

Warszawa, dnia 23 czerwca 2015 r.

Druk nr 931 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 12 czerwca 2015 r.
ustawie o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej
oraz niektórych innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 16 czerwca 2015 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2015 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Nauki, Edukacji i Sportu
(-) Kazimierz Wiatr

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej oraz niektórych
innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2015 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3 w lit. a, ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przepisy ust. 1–3 nie wyłączają możliwości udzielenia patentu na wynalazek dotyczący substancji lub mieszanin stanowiących część stanu techniki do zastosowania lub zastosowania w ściśle określony sposób w sposobach leczenia lub diagnostyki, o których mowa w art. 29 ust. 1 pkt 3, pod warunkiem że takie zastosowanie nie stanowi części stanu techniki.”;
- 2) w art. 1 w pkt 4, pkt 4¹ otrzymuje brzmienie:

„4¹) wytworów lub sposobów, których:

 - a) możliwość wykorzystania nie może zostać wykazana, lub
 - b) wykorzystanie nie przyniesie rezultatu spodziewanego przez zgłaszającego

– w świetle powszechnie przyjętych i uznanych zasad nauki;”;
- 3) w art. 1 w pkt 5, w ust. 3 wyraz „, lecz” zastępuje się wyrazem „i”;
- 4) w art. 1 w pkt 5, w ust. 3 skreśla się wyraz „materialnego”;
- 5) w art. 1 w pkt 6 w lit. b, w ust. 2 skreśla się wyrazy „, a także zawierać

pełnomocnictwo, jeżeli zgłaszający działa za pośrednictwem pełnomocnika”;

- 6) w art. 1 skreśla się pkt 10;
- 7) w art. 1 w pkt 13, w art. 49 w ust. 2 wyrazy „przedstawia się Urzędowi Patentowemu” zastępuje się wyrazami „udostępnia się zgłaszającemu”;
- 8) w art. 1 w pkt 13, w art. 49 skreśla się ust. 3;
- 9) w art. 1 po pkt 16 dodaje się pkt 16a w brzmieniu:
„16a) w art. 75⁵ uchyla się ust. 3;”;
- 10) w art. 1:
 - a) w pkt 18, w art. 75¹⁰ użyty dwukrotnie wyraz „powinien” oraz wyraz „powinno” zastępuje się wyrazem „ma”;
 - b) w pkt 20 w lit. a, ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W zgłoszeniu wynalazku dotyczącym sekwencji lub częściowej sekwencji genu, w opisie wynalazku, ujawnia się przemysłowe zastosowanie sekwencji, a w niezależnym zastrzeżeniu patentowym wskazuje się ponadto funkcję jaką ta sekwencja spełnia.”;
- 11) w art. 1 w pkt 20 w lit. b, w ust. 3 wyraz „zgłoszeniu” zastępuje się wyrazem „opisie”;
- 12) w art. 1 pkt 23 otrzymuje brzmienie:

„23) art. 108¹ otrzymuje brzmienie:

„Art. 108¹. 1. W przypadku dokonania zgłoszenia wzoru przemysłowego z naruszeniem przepisów art. 108 ust. 4 i 5 Urząd Patentowy wzywa, w drodze postanowienia, do złożenia, w wyznaczonym terminie, oddzielnych zgłoszeń wytworów.

2. W przypadku niedokonania oddzielnych zgłoszeń wytworów w terminie, o którym mowa w ust. 1, uważa się, że zgłoszenie pierwotne

dotyczy pierwszych dziesięciu odmian wzoru.

3. W przypadku niedokonania oddzielnych zgłoszeń wytworów, które nie są odmianami wzoru przemysłowego, w terminie, o którym mowa w ust. 1, uważa się, że zgłoszenie pierwotne dotyczy wzoru umieszczonego jako pierwszy na ilustracji wzoru przemysłowego.”;”;

- 13) w art. 1 w pkt 25, w art. 117¹ w ust. 2 wyrazy „otrzymania przez niego powiadomienia Biura Międzynarodowego, o którym mowa w Akcie genewskim” zastępuje się wyrazami „doręczenia mu kopii powiadomienia o odmowie, na podstawie art. 12 ust. 3 Aktu genewskiego”;
- 14) w art. 1 w pkt 25, w art. 117² w pkt 3 wyrazy „pkt 2” zastępuje się wyrazami „pkt 1”;
- 15) w art. 1 w pkt 25, w art. 117⁵ wyrazy „rejestracji, a w przypadku wcześniejszego powiadomienia przez uprawnionego osoby naruszającej prawo z rejestracji międzynarodowej” zastępuje się wyrazami „ochrony, a w przypadku wcześniejszego powiadomienia przez uprawnionego osoby naruszającej takie prawo”;
- 16) w art. 1 w pkt 29 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „art. 132” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. a i dodaje się lit. b w brzmieniu:
„b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio, gdy wspólnotowy znak towarowy korzysta na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z prawa z wcześniejszej rejestracji znaku towarowego zgodnie z przepisami art. 34 i 35 rozporządzenia Rady (WE) nr 207/2009 z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie wspólnotowego znaku towarowego (Dz. Urz. UE L 78 z 24.3.2009, s. 1, z późn. zm.).”;
- 17) w art. 1 w pkt 39, w art. 231¹ wyrazy „i świadectwa rejestracji topografii” zastępuje się wyrazami „, świadectwa rejestracji topografii i dowodu pierwszeństwa” oraz po wyrazach „z rejestracji” dodaje się wyrazy „albo pierwszeństwo”;

- 18) w art. 1 w pkt 42, ust. 2¹ otrzymuje brzmienie:
„2¹. W zgłoszeniach i korespondencji przesyłanych w postaci elektronicznej za podpis równoważny z podpisem własnoręcznym uważa się również podpis elektroniczny spełniający wymagania określone w umowach międzynarodowych lub przepisach prawa Unii Europejskiej, o których mowa w art. 4.”;
- 19) w art. 1 w pkt 44, w ust. 2 w pkt 2 po wyrazie „wynalazków,” dodaje się wyrazy „dodatkowych praw ochronnych”;
- 20) w art. 1 pkt 47 otrzymuje brzmienie:
„47) po art. 253 dodaje się art. 253¹ w brzmieniu:
„Art. 253¹. Przy ocenie spełniania warunków wymaganych do uzyskania patentu, prawa ochronnego, dodatkowego prawa ochronnego i prawa z rejestracji nie stosuje się dowodu z opinii biegłego, chyba że Urząd Patentowy uzna taki dowód za niezbędny.”;
- 21) w art. 1 w pkt 49 w lit. c, ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Skład zespołu orzekającego, o którym mowa w ust. 11, ustala:
1) Prezes Urzędu Patentowego, albo
2) upoważniony przez Prezesa Urzędu Patentowego ekspert sprawujący funkcję kierowniczą lub kontrolną
– mając na uwadze zapewnienie szybkości i poprawności rozpatrywania spraw.”;
- 22) w art. 1 w pkt 51 w lit. b, w ust. 8 wyraz „niezdania” zastępuje się wyrazem „niezłożenia”;
- 23) w art. 3, w art. 8a wyrazy „Organy uprawnione do nadawania orderów i odznaczeń mogą” zastępuje się wyrazami „Prezydent może”;

- 24) w art. 11 użyte dwukrotnie wyrazy „art. 230 i art. 75¹⁰” zastępuje się wyrazami „art. 75¹⁰ i art. 230”.

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
